1

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОНДИНСКОЕ

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07  ноября 2022 года                                                                                               № 178
пгт.Кондинское

	О внесении изменений в постановление администрации городского поселения Кондинское от 27 декабря 2018 года № 266 «О Порядке и условиях командирования работников органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Кондинское»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 17 октября 2022 года № 752 «Об особенностях командирования лиц, замещающих государственные должности Российской Федерации, федеральных государственных гражданских служащих, работников федеральных государственных органов, замещающих должности, не являющиеся должностями федеральной государственной гражданской службы, на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области»:
1. Внести в постановление администрации городского поселения Кондинское от 27 декабря 2018 года № 266 «О Порядке и условиях командирования работников органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Кондинское» следующие изменения:

1.1. Пункт 10 дополнить подпунктом 10.5 следующего содержания:

«10.5. В период нахождения в служебных командировках на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, дополнительные расходы, связанные с проживанием вне постоянного места жительства (суточные), возмещаются в размере 8 480 (восемь тысяч четыреста восемьдесят) рублей за каждый день нахождения в служебной командировке.».

1.2. Приложение к постановлению дополнить пунктом 311 следующего содержания:

«311 . В период нахождения в служебных командировках на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, денежное содержание работнику выплачивается в двойном размере.».

2. Настоящее постановление опубликовать в сборнике «Вестник городского поселения Кондинское» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения с 30 сентября 2022 года.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации поселения.

Г#G0лава городского

поселения Кондинское                                                                                               С.А. Дерябин